●昨日の校長会議で、豊中市教育委員会から、以下の通り、今年度の豊中市内小中学校

における「水泳指導について」の伝達がありましたので、その内容をお知らせいたし

ます。お知りおきください。

令和 2 年(2020 年)5 月 20 日

      豊 中 市 教 育 委 員 会

      学 校 教 育 課  保 健 体 育 係

各小中学校長 様

令和 2 年度（2020 年度）水泳指導について（抜粋）

 このことにつきまして、下記の通り中止を決定いたしましたので、お知らせいたし

ます。

記

１．中止の理由     〇  健康診断を未受診のままで水泳指導を行うことの、安全

管理上リスクが高いため。

〇  水泳指導においては、更衣室やプールサイドなどでの３密

や飛沫感染を防ぐことが困難であるため。

２．プール清掃について 〇  実施しないこととする。

（＊ただし、プールの改修等のため、業者による清掃が

行われる学校は除きます。）

３．関係事業の中止   〇  下記の事業についても中止とする。

・６年生 小学校水泳大会 （７月２７、２８日予定）

・小学校夏季プール開放事業

４ .留意事項       〇  今年度は、学校のプール施設は使用しないこととする。

（＊今後、部活動が解禁となった場合の、水泳部の活動

においても使用しない。）

                            以上